Majelis Ulama Indonesia (MUI) di Kota Banjarmasin adalah sebuah organisasi

mandiri yang menampung ulama, zu’ama, dan intelektual Islam untuk memberikan

arahan, pendidikan, dan perlindungan kepada umat Islam di Indonesia, terutama di

daerah Banjarmasin. Majelis Ulama Indonesia berdiri pada tanggal 17 Rajab 1395

H atau 26 Juli 1975 M di Jakarta, Indonesia. Sesuai dengan perannya, MUI berperan

dalam melakukan segala sesuatu yang berkaitan dengan kebaikan umat Islam,

seperti mengeluarkan pendapat hukum mengenai kehalalan suatu makanan,

menentukan keabsahan suatu ajaran dalam Islam, serta hal-hal yang berhubungan